
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 NR IV/348/22 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Lubawka uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art.  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst 
jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490), Rada Miejska w Lubawce uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników OSP z terenu Gminy 
Lubawka za udział: 

1) w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 20.00 zł za godzinę, 

2) w szkoleniach innych niż podstawowe i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż   Pożarną, 
Gminę i inne uprawnione podmioty w kwocie 10,00 zł za godzinę, 

3) w szkoleniu podstawowym strażaka ochotnika organizowanym przez Państwową Straż Pożarną i inne 
uprawnione podmioty w kwocie 5,00 zł za godzinę. 

  

§ 2. Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych jest 
potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej uczestnictwa w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, ćwiczeniach i szkoleniach 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Lubawce Nr XII/197/08 z dnia 30.12.2008 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Lubawka 
za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2022 r., po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63F853A-20DB-4C7C-ADB3-51E94E78E90F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 17.12.2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych nałożyła w art. 15 ust. 2 obowiązek ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ochotników OSP, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach.  
Niniejszą uchwałą powyżej wskazany obowiązek się wykonuje. 
 
 
 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C63F853A-20DB-4C7C-ADB3-51E94E78E90F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



